
435ª feira | 05/Dez/2019  - Edição nº 10578

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 163/2019

OBJETO: Aquisição de um veículo tipo Ambulância UTI Móvel 0 Km, para aten-
der as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06 de dezembro de 
2019 às 14h30 min do dia 17 de dezembro de 2019. ABERTURA E JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS: 14h31min às 14h59min do dia 17 de dezembro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h00min do dia 17 de de-
zembro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 

120314/2019

Jaguariaíva

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ 75.654.574/0001-82

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 005/2019

OBJETO: Contratação de empresa para retomada e conclusão das Creches do
bairro Rio Bonito e bairro Dallegrave – Creche do Programa Proinfância – Tipo
02  –  PAC  02,  em  atendimento  ao  Termo  de  Compromisso  n.
4089/2013/MEC/FNDE

LOTE 01 – Creche Bairro Rio Bonito
Nome da empresa Valor Proposto

Incorporadora Liberty Ltda – ME R$ 916.787,22

Szymanski & Favero Construções Ltda
R$

1.172.821,55

LLC Construção Civil Ltda
R$

1.186.993,31

Implanta Construções, Incorporações e Serviços de
Engenharia Ltda

R$
1.197.056,79

Antonio Emerson Miranda Construções – EPP Desclassificado

Primordial Construção Civil Eireli Desclassificado

LOTE 02 – Creche Bairro Dallegrave
Nome da empresa Valor Proposto

Szymanski & Favero Construções Ltda
R$

1.362.258,73

Implanta Construções, Incorporações e Serviços de
Engenharia Ltda

R$
1.583.419,51

LLC Construção Civil Ltda Desclassificado

Antonio Emerson Miranda Construções – EPP Desclassificado

PRAZOS:  abre-se  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  desta
publicação para apresentação de recursos e, havendo recursos o prazo de mais 5
(cinco) dias para contra recursos a partir de sua convocação. 

Irati, 04 de dezembro de 2019.
 Comissão de Licitação.

120467/2019

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 298/2019 - Processo nº 5181/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 20 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada 
de Preços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para elaboração do Plano de Manejo da Estação Ecológica Faian  em atendi-
mento das necessidades do Departamento Municipal de Meio Ambiente. O Edital 
da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de 
Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 04 de 
dezembro de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

120501/2019

– BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/trans-
parencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito 
a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min 
às 17h30min.

Jaguariaíva, 04 de dezembro de 2019.
  Élio Zub Junior
  PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2019

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender 
diversas Secretarias para o período de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 05 de dezembro de 
2019 às 08:00hrs do dia 17 de dezembro de 2019
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08:59 min 
do dia 17 de dezembro de 2019
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 17 de 
dezembro de 2019
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no 
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta 
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de dezembro de 2019.
Elio Zub Junior

Pregoeiro

 120049/2019

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2019 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) EM SISTEMA DE 
AUTO-ABASTECIMENTO, A SEREM ADQUIRIDOS PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, conforme especificações e denominações constante no 
Edital.-DATA DA ABERTURA: DIA 18/12/2019 ás 09:30 (nove horas e trinta 
minutos)-Retirada do Edital: Site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, 
licitações, ou pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br; .-Japira, 03 de dezembro de 
2019-ÂNGELO MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal 

 120033/2019

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa para 
execução de obra de alargamento da ponte sobre o Ribeirão Jataizinho localizado 
na Rua Bahia no Município de Jataizinho – Paraná. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 23 de dezembro de 2019, até às 09:00 horas; 
ABERTURA: Dia 23 de dezembro de 2019, às 09:30 horas; 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida 
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr.; 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 60.314,94 (Sessenta Mil Trezentos e Quatorze 
Reais e Noventa e Quatro Centavos); 
EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr., Fone (43)3259-1456 das 8:00 às 11:30 e 
das 13:30 às 17:00 hs.   

Jataizinho, 25 de Novembro de 2.019. 
ALLYSSON MEYER DE LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

  120023/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
980444319

Documento emitido em 05/12/2019 15:12:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10578 | 05/12/2019 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


